Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras.

En uso de sus facultades;
HA DICTADO

La siguiente:

Artículo 1. Método de cálculo.- Se aprueba el método de cálculo descrito en el Considerando V de la
presente Norma.

Artículo 2. Actualización de capital social.- Se actualiza en veinticinco millones quinientos mil
córdobas (C$25,500,000.00) el Capital Social mínimo requerido para los Almacenes Generales de
Depósito. 

Artículo 3. Plazo.- Para los Almacenes Generales de Depósito actualmente en operación, que a la
entrada en vigencia de la presente Norma sus capitales se encuentren por debajo del capital social